Linienportale EXCT
Änderungen vorbehalten – 2018/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines Anwendungsbeispiele
� Höchste Dynamik im Vergleich
zu anderen kartesischen

ZH chinesisch
-H- Hinweis
Bestellangaben � Seite 26
Änderungen vorbehalten – 2018/026 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6
7
8
9
aJ
aA
aB
aC
aD
aE
aF
aG
aH
2018/02 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Peripherieübersicht
Anbauteile und Zubehör
Typ Beschreibung � Seite/Internet
1 Befestigungsbausatz
EAHM-E17-K1
� zur Wandbefestigung
� im Lieferumfang des Linienportals EXCT-… enthalten
28
2 Adapterbausatz
EAHM-E17-U
� zur Befestigung von z. B. Ventilen, Vakuumerzeugern u.s.w.. Befestigungs­
bohrungen müssen kundenseitig angebracht werden
� nicht im Lieferumfang des Linienportals enthalten
32
3 Befestigungsbausatz
EAHM-E17-K2
� höhenverstellbarer Befestigungsbausatz
� nicht im Lieferumfang des Linienportals enthalten
29
4 Multipol-SET
EADH-E17-MP1
� zum Anschließen von bis zu 4 Ein-/Ausgängen
� im Lieferumfang des Linienportals EXCT-…-MP1 enthalten
31
5 Abfragebausatz
EAPR-E17-S
� zur Positionsabfrage der Y-Achse
� im Lieferumfang enthalten: Näherungsschalter SIES-Q8B, Sensorhalter, Schalt­
fahne, Haltewinkel und Schrauben
� nicht im Lieferumfang des Linienportals enthalten
30
6 Fronteinheit
ERMH-…-E17
zur Auswahl stehen:
� ohne Fronteinheit (Drehantrieb T0)
� mit Fronteinheit (Drehantrieb T1 bis T4). Verbindungsleitungen und Druckluft­
schläuche sind bei Auslieferung installiert und angeschlossen
33
7 Motorleitung
NEBM-M12G4
� Verbindungsleitung zwischen Motor von der Fronteinheit und Motorcontroller
� im Lieferumfang des Linienportals EXCT-…-T… enthalten
34
8 Encoderleitung
NEBM-M12G12
� Verbindungsleitung zwischen Motor von der Fronteinheit und Motorcontroller

Änderungen vorbehalten – 2018/0226 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 15 30 100 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8026575 8026576 8026577
Produktart Baureihe T EXCT EXCT
Baugröße 15 30 100 -…
Hub der Y-Achse [mm] 100 … 1000 100 … 1500 100 … 2000 -…
Hub der Z-Achse [mm] 100, 200 250, 500 250, 500, 800 -…
Führung Kugelumlaufführung -KF -KF
Motorart ohne Motor 1 -W
Servomotor mit Bremse -AB
Anbaulage Motor Motor 1 hinten, Motor 2 hinten -HH
Motor 1 hinten, Motor 2 vorne -HV
Motor 1 vorne, Motor 2 hinten -VH
Motor 1 vorne, Motor 2 vorne -VV
Anschlussseite Energiekette links -L
rechts -R
Anbauelemente (Fronteinheit) ohne -T0
Drehantrieb, Größe 8 – -T1
Drehantrieb, Größe 8 mit pneum. Drehdurch­
führung
– -T2
– Drehantrieb, Größe 11 -T3
– Drehantrieb, Größe 11 mit pneum. Drehdurch­
führung
-T4
1 W Nicht in Verbindung mit 5K, 10K
Übertrag Bestellcode
EXCT – – – – KF – – – –
Mindestangaben
Optionen
M
O
2018/02 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 15 30 100 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0O Leitungslänge ohne
5 m -5K
10 m -10K
Installation ohne
Multipolverteiler 4 x M8, mit pneumatischen Leitungen -MP1
0M Dokumentationssprache deutsch -DE
englisch -EN
spanisch -ES
französisch -FR
italienisch -IT
russisch -RU
chinesisch -ZH
Kombinationen Anbauelemente zu Motorcontroller
Linienportal Anbauelemente für Z-Achse Motorcontroller
EXCT-15-… T0 2x CMMP-AS-C5-3A
ein Anbauelement (T1, T2) 2x CMMP-AS-C5-3A, 1x CMMP-AS-C2-3A
zwei Anbauelemente (T1, T2 und elektrischer Greifer) 2x CMMP-AS-C5-3A, 2x CMMP-AS-C2-3A
EXCT-30-… T0 2x CMMP-AS-C5-11A-P3
ein Anbauelement (T1, T2, T3, T4) 2x CMMP-AS-C5-11A-P3, 1x CMMP-AS-C2-3A
zwei Anbauelemente (T1, T2, T3, T4 und elektrischer Greifer) 2x CMMP-AS-C5-11A-P3, 2x CMMP-AS-C2-3A
EXCT-100-… T0 2x CMMP-AS-C5-11A-P3
ein Anbauelement (T3, T4) 2x CMMP-AS-C5-11A-P3, 1x CMMP-AS-C2-3A
zwei Anbauelemente (T3, T4 und elektrischer Greifer) 2x CMMP-AS-C5-11A-P3, 2x CMMP-AS-C2-3A
-H- Hinweis
Motorcontoller müssen separat
als Zubehör � Seite 34 bestellt
werden.
Steuerung auf Anfrage.
Übertrag Bestellcode
– – –
Mindestangaben
Optionen
M
O
Änderungen vorbehalten – 2018/0228 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Zubehör
Befestigungsbausatz
EAHM-E17-K1
zur Wandbefestigung
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
EXCT-15 EXCT-30/-100
1 Schraube ISO 4762 M6x20
2 Bei EXCT-15:
für Schraube ISO 4762 M6
Bei EXCT-30/-100:
für Schraube ISO 4762 M8
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D2 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7

15 24 20 17 5 320 280 200 – 80 30 60
30 24 20 – 8 470 430 320 300 130 40 85
100 24 20 – 8 470 430 320 300 160 40 100
für Baugröße L1 L2 L3 L4 L5 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
15 80 30 60 55 45 1150 3995047 EAHM-E17-K1-15
30 100 35 60 70 – 2350 3823208 EAHM-E17-K1-30
100 100 35 60 70 – 2350 4055845 EAHM-E17-K1-100
2018/02 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Zubehör
Befestigungsbausatz
EAHM-E17-K2
zur Befestigung und Ausrichtung
auf einer Auflagefläche.
Der Bausatz ist höhenverstellbar
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
EXCT-15 EXCT-30/-100
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 H1 H2 H3
+3
15 60 30 – 25 35 M8 M6 43,4 6,8 20
30 84 54 28 49 59 M8 M6 43,4 6,8 25
100 110 70 50 65 75 M8 M6 43,4 6,8 25
für Baugröße L1 L2 L3 L4 ß 1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
15 130 78 24 113 22 1015 3838164 EAHM-E17-K2-15
30 150 113 34 – 22 2050 3838337 EAHM-E17-K2-30
100 170 133 29 – 22 3000 3838404 EAHM-E17-K2-100
Änderungen vorbehalten – 2018/0230 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Zubehör
Abfragebausatz
EAPR-E17-S
Im Lieferumfang enthalten:
Näherungsschalter SIES-Q8B,
Sensorhalter, Schaltfahne,
Haltewinkel und Schrauben
Werkstoff:
Schaltfahne: Stahl
Sensorhalter: Aluminium-Knet­
legierung
1 Schaltabstand ist einstellbar
2 Schraube ISO 4762 M4x16
3 Schraube ISO 4026 M3x4
4 Schraube ISO 6912 M4x6
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 H1 H2 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
15, 30, 100 10 1 15,5 10,5 72 64 12 30 2478427 EAPR-E17-S
2018/02 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Zubehör
Multipol-SET
EADH-E17
Zum Anschließen von bis zu 4
Ein-/Ausgängen
Werkstoff:
Gehäuse: PBT-verstärkt
Halter: Aluminium
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 D1 D2 H1 H2 H3 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
15, 30, 100 31,5 M12 M8 47 38 24 87 53 44 70 2972137 EADH-E17-MP1
Änderungen vorbehalten – 2018/0232 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Zubehör
Adapterbausatz
EAHM-E17
zur Befestigung von z. B. Ventilen,
Vakuumerzeugern u.s.w. an der
Z-Achse
Werkstoff:
Edelstahl
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 D1 H1 H2 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
15 11,5 M4x6 70 55 65 50 50 3018429 EAHM-E17-U-15
30 11,5 M5x8 80 65 75 60 95 3018428 EAHM-E17-U-30
100 11,5 M5x8 80 65 85 60 110 3018426 EAHM-E17-U-100
2018/02 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Zubehör
Bestellangaben – Fronteinheit (Drehantrieb)1) Download CAD-Daten � www.festo.com
Beschreibung für Baugröße Bestellcode Teile-Nr. Typ
ohne pneumatische
Drehdurchführung
15 T1 3383157 ERMH-8-E17-15
30 T1 3385151 ERMH-8-E17-30
30 T3 3385153 ERMH-11-E17-30
100 T3 3383152 ERMH-11-E17-100
mit pneumatischer
Drehdurchführung
15 T2 3383151 ERMH-8-P-E17-15
30 T2 3385152 ERMH-8-P-E17-30
30 T4 3385154 ERMH-11-P-E17-30
100 T4 3383156 ERMH-11-P-E17-100
1) Im Lieferumfang enthalten: Motorleitung, Encoderleitung und Referenzschalter
Bestellangaben – Bremswiderstand
für Baugröße Widerstands­
wert
Nennleistung Gewicht Teile-Nr. Typ
[ [W] [g]
15 50 200 550 2882342 CACR-LE2-50-W500
30, 100 40 800 2400 2882343 CACR-KL2-40-W2000
Bestellangaben
Beschreibung für Bau­
größe
Mögliche
Schrauben
Anziehdreh­
moment
[Nm]
Teile-Nr. Typ PE1)
Steckdosenleitung NEBU für Multipol-SET EADH
– 15, 30, 100 – – 8048086 NEBU-M12W8-K-15-N-LE8 1
Kupplungsgehäuse EAMK-A-E172)
zur Anbindung
von Fremd­
motoren
15 ISO 4762-M5xn3) 6 3780303 EAMK-A-E17-15 2
30 ISO 4762-M6xn3) 8,5 3780304 EAMK-A-E17-30
100 ISO 4762-M6xn3) 8,5 3780305 EAMK-A-E17-100
1) Packungseinheit in Stück
2) Im Lieferumfang sind keine Befestigungsschrauben enthalten
3) Die Länge n muss in Abhängigkeit des verwendeten Motorflansches ermittelt werden
Änderungen vorbehalten – 2018/0234 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Zubehör
Bestellangaben
Schaltausgang Schaltelement­
funktion
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Näherungsschalter für Abfragebausatz EAPR-E17
PNP Schließer 2,5 178294 SIES-Q8B-PS-K-L
Bestellangaben Leitungen
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Für Y-Achse
Motorleitung NEBM
5 550310 NEBM­M23G8­E­5­Q9N­LE8
10 550311 NEBM­M23G8­E­10­Q9N­LE8
15 550312 NEBM­M23G8­E­15­Q9N­LE8
Encoderleitung NEBM
5 550318 NEBM-M12W8-E-5-N-S1G15
10 550319 NEBM-M12W8-E-10-N-S1G15
15 550320 NEBM-M12W8-E-15-N-S1G15
Für Fronteinheit
Motorleitung NEBM
15 571907 NEBM-M12G4-RS-15-N-LE4
Encoderleitung NEBM
15 571915 NEBM-M12G12-RS-15-N-S1G15
Für Referenzschalter der Fronteinheit
Verbindungsleitung NEBU
15 575986 NEBU-M8G3-K-15-LE3
Bestellangaben – Motorcontroller
Für Baugröße Ausgangs­
spannung
Ausgangs­
Nennstrom
Nennleistung Teile-Nr. Typ
[V AC] [A] [VA]
Für Linienportal
15 3x 0 … 270 5 1000 1622902 CMMP-AS-C5-3A-M0
30, 100 3x 0 … 360 5 3000 1622903 CMMP-AS-C5-11A-P3-M0
Für Anbauelemente
15, 30, 100 3x 0 … 270 2,5 500 1622901 CMMP-AS-C2-3A-M0
2018/02 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Zubehör
Zulässige Kombinationen ohne Fronteinheit Download CAD-Daten � www.festo.com
Kombination mit Linienportal Antrieb/Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße KBK1) Teile-Nr. Typ
Schwenkantrieb
DRRD EXCT DRRD DHAA
15 10
2
2728486 DHAA-D-E8-45-Q11-10
15, 30 12 2715152 DHAA-D-E8-45/55-Q11-12
30 16 1926914 DHAA-D-E8-55-Q11-16
100 16 1928306 DHAA-D-E8-75-Q11-16
100 20 1930038 DHAA-D-E8-75-Q11-20
Parallelgreifer
DHPS EXCT DHPS HMSV
15, 30 16
2
548785 HMSV-55
100 20, 25 548786 HMSV-56
HGPD, dicht EXCT HGPD DHAA, HAPG
15, 30 25
2
564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
100 25, 35 537175 HAPG-79
100 40 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
HGPL, robust mit Langhub EXCT HGPL DHAA/HAPG
15, 30 14-20
2
2406159 DHAA-G-G6-16-B6-14
100 14-20 2410181 DHAA-G-G6-20-B6-14
15, 30 14-40, 14-60, 14-80 538055 HAPG-89
100 14-40, 14-60, 14-80 539274 HAPG-90
100 25 539274 HAPG-90
HGPP, präzise EXCT HGPP HAPG, HMSV
15, 30 10
2
529018 HAPG-58
15, 30 12 191266 HAPG-48
100 12 191267 HAPG-49
100 16 191269 HAPG-51
HGPT-B, robust EXCT HGPT-B DHAA, HAPG
15, 30 25
2
564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
100 40 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
100 25, 35 537175 HAPG-79
HGPLE, elektrisch EXCT HGPLE DHAA
15, 30 14
2
2519367 DHAA-G-G6-16-B17-14
100 14 2515219 DHAA-G-G6-20-B17-14
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Änderungen vorbehalten – 2018/0236 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linienportale EXCT
Zubehör
Zulässige Kombinationen ohne Fronteinheit Download CAD-Daten � www.festo.com
Kombination mit Linienportal Antrieb/Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße KBK1) Teile-Nr. Typ
Radialgreifer
DHRS EXCT DHRS HMSV
15, 30 16
2
548785 HMSV-55
100 25, 32 548786 HMSV-56
HGRT, robust EXCT HGRT DHAA
15, 30 20
2
1278364 DHAA-G-G6-12-B11-20
15, 30 25 1279418 DHAA-G-E8-45-B11-25
100 25 1468307 DHAA-G-G6-20-B11-25
100 32 1280494 DHAA-G-G6-25-B11-32
Winkelgreifer
DHWS EXCT DHWS HMSV
15, 30 16
2
548785 HMSV-55
100 25, 32 548786 HMSV-56
Dreipunktgreifer
HGDD, dicht EXCT HGDD DHAA
15, 30, 100 35
2
2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
100 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
100 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
EXCT HGDD-G1/G2 DHAA/HAPG
15, 30, 100 35
2
542436 HAPG-94
100 40 542437 HAPG-95
100 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
HGDT, robust EXCT HGDT HAPG
15, 30 25
2
542439 HAPG-SD2-32